Estado do Ceará
ÉN 11:

t
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribar
,.,í

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 08010003/25 - CONTRATO Ne 20250548
- ORIGEM: Pregáo Ne 2O25O31OO1PERP- CONTRATANTET SECRETARIA DE
PTANEJAMENTO E GESTAO - CoNTRATADA(o).....: LUNATEL INFORMATICA
PAPELARIA LTDA OBJETO: AqUISIçÔES DE EQUTPAMENTOS E MATERIAL
PERMANÊNTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNTCíptO DE JAGUARTBARA/CE - VALOR
TOTAL: R$ 2.75O,O0 (dois mil, setecentos e cinquenta reais) - PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2O25 Atividade 14O1.O4121OOO2.2.1O5 cestao e
Manut, das Ativ. da Sec. Planej amento e Gestao , Classificação econômica
4.4.90.52,00 Equipamentos e material pêrmanente, Subelemento
4.4,90,52,42, no valor de R$ 28O,OO, Exercício 2025 Atividade
14O1,O4L210OO2.2.IOS Gestao e Manut. das Ativ. da Sec. Planêj amênto e
Gestao , Classificaçáo econômica 4.4.90.52.OO Equipamentos e material
permanênte, Subelemento 4.4,90.52.33, no valor de R$ 52O,OO, Exercício
2025 Atividade 14O1.04121OOO2.2.1O5 Gestao e Manut. das Ativ, da Sec.
Planej amento e Gestao , Classificação econômica 4.4,90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4,4,90.52.35, no
valor de R$ 1.95O,OO - VIGÊNCIA: 12 de agosto dê 2025 à 3t de dezembro
de 2O25 - DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2025

Cenúo AdminisÍolivo PoÍ.ino Moia

Av, Bezetro de Metlezes,350 -Centro- Joguotiboto - Ceorá - CEP: 63,490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

,a]

o'
E E E

EI

PREFE{TURA I"4UNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO !:
z

lnstituída pela Lei lúunicipal de N." 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pela Decreto Municipal
N.'32ô/2018, de 26 de julha de 2018.

Edição N.' í78Í

PREFEITURA I!']UNICIPAL DE JAGUAR EARÂ
avrso DE LrctTAÇÃo

PRÉGÃO N" 2025O8O501PERP

A Preíeiturâ municipal de Jâguaribârâ-CÉ, lorna públicô quê realizará
licitaÇão na modalidade Prêgão Elêtrônico N" 2025080501PERP, tipo
I\lenor PreÇo por lter., culo objeto é Registro de prêÇos parâ futura e
evêntual AQulSlÇAO DE GENEROS ALINIENTICIOS E I,4ATERIAL
HOSPITALAR (INSUN,IOS) PARA ATENDER A DEI\,IANDA
JIJDICIALIZADA JIJNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO I\,4UNICIPIO
DE JAGUARIBARA-CE. O início da sessáo será às 08:00 horas do dia
25 de agosto de 2025, no site compras.m2atecnologia.com.br. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados ro sitê
acima mencionado, no site www.tce.cê.gov.br, no Portal Nacional de
^ohkataÇóes Públicas - PNCP e na sala de Licitação da Prefêitura,

. ,alizado na Av. Bezerra de N,4enezes, 350 -Cêntro- Jaguaribara - CE.
'Í1 de agosto de 2025 - DARÍLENE QUEIROS DE FIGUEIREDO -

Pregoeiro(a)

AVISO DE ADJUDICACÃO E HOI\4OLOGACÁO

A'r so de Adlu.l cêcáo e 'ÉonrologeÇão Uc.la dade DISPENSA
ÉLETRONICA " 202507310'1-OE. Obtelo PRESTAçAO DE
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE AÇÓES GOVERNAIÚENTAIS,
DESE\VOLVIIlIENTO, IIllPLEI\4ENTAçÀO E GERENCIAI,IENTO DE
ESTRATEGIAS DE COI!]UNICAÇÃO DIGITAL QUE PROIVOVAM A
I[]]AGE]!] DO IVUNICIPIO. APLIEIII A TRANSPARENCIA
ADÍ!4INISTRAÍIVA E ÊNGAJEM A POPULAÇÃO EI\4 CAPANHAS DE
INTFRESSF PUBLICO, INCLUINDO ADI\4II\ISTRAÇÀO É CÊSTÀO
DO PERFIL OFICIAL DA PREFEITURA IVIUNICIPAL DE
JAGUARIBARA EIV REDES SOCIAIS. JUNTO DA SECRETARIA DE
CULTURA, TURISV]O E COMUNICAçÃO, ",.o" GILMAR
IIIAGALHAES DE QUEIROS 02398107329 CNFJ;
40 279.331.0001-27 o lTEM: (-o l-O Dl D..-..ÂCÀO
CO["] DESENVOT V IIIENTO I|íPLE]\IENIACAC E

GEREI.iC ÀMENTO com o vaLor Lrf tárro de RS 3 000 !.0 ilrês m i rea s)
lora zan.lo o valor dc RS 36.0ú0 00 (tr nta e sê s m I rea s) AcliLldiôo €r

Homoogo o prese|te Ltenr do certarne no vâlortola de RS 36.000,00
RINÍA E SEIS lvllL REAIS). nâ forma da LEI N'i.i.r33. llE 1" DE

iBRlLlE 2021 i2deA9ôs1ôde2025 FRANCISCA IIIARIANE ALVES
DE SOUZA ' SECRETÀR A DÊ.]JL TL]RA, I.URST1OE COT4!]N CACAO.

EXTRATO DE DTSPENSA DE LTCITAÇÃO N" 2025080101-DE

Proces5o n'0707000'l 25 Or.. . PRESTAÇAO OE SERVIÇOS DE

t\,1ANUTENÇÃO É PEOUENOS REPAROS HIDRAULICOS ÉIV]

DIVERSAS ESCOLAS. JUNTO A SECRETARIA IúUNiCIPAL DE
EDUCAÇÁO NO [/UNICíP|O DE JAGUARIBARA/CE FLrnaanrento
Lega:Air 75 rr.so ll da Le r"14.133Cc01'01i2021.DecafaÇãoCc
Dspensa enr 12 de âeosto de 2025. JoÃo PAULo FERNANDÉS
LEITE ORDENADOR(A) DE DÊSPESAS. Proponente: W C COSTA
SERVIÇOS CNPJTI/F N" 32387.761/0001 34 Vao Globêl R$
54.780,00 {cinquentâ e quatro mil. setecentos e oitenta reais).

PRÉFEIÍURA Í\,4UNICIPAL DÊ JAGUARIBARA _ AVISO DE
RESULÍADO DO SORTEIO DO CREDENClAI\4ENTO NO 2025040301-
CE. A Secretarla de Administração e FlnanÇas do N4unic[pio de
Jaguaribara/CE torna público o resultado do sortejo Íealizado no âmbito
do Credenciamento de Leiloeiros Públlcos. O sorlelo Ío reaizadoem
0B de agosto de 2025, às 09h00min (horário de Brâsília), por melo de
sessão vidual gravada via Google l\4eet, com utillzação da platafornrê
e etrônica hltpsr/sodeador.com.br, resultando na seguinte ordem de
classifcação dos leiloeiros habiitados: 1o - Danie Elias Garcia -

[,4atrícula JUC/CE n' 43,2" - Dan]ela dê Souza Castelo l\4alrícula
JUC/CE n" 23; 3o - Eduardo Sydnêy Bezerra de Girão - Í\,4atrículâ
JUC/CE no 27: 4" - Fetnando Caetano [4oreira Fj/ho - lvatricula
JLIC/CE n'53i 5" João PaLrlo Feffeira - í\4atrícula JUC/CE n'39. Flca
aberto o prazo recursal conlorme item 2.9 do edilal. A ala êncontra-se
disponível e devidamente publicado nos mesraos meios oÍiclais
utjlizados para divulgaÇão do Edital. Jaguarlbara/CE. 08 de agosto de
2025, ALAN VINICIUS DOS SANTOS N/IGUEL . AGENTE DE
CONTRATAÇÃO,

EXTRATO DE CONIRATO

PROCESSO ADIIIINISTRATIVO NO O8O1OOO3/25 . CONTRATO N"
20250548 " ORIGEM: Pregáo N" 2025031001PERP-
CONTRATANTET SECRETARIA DE PLANEJAIVIENTO E GESTAO -

CONTRATADA(O)....: LUNATEL INFORIVATICA PAPELARIA LTDA
OBJEÍOi AQUISIÇOES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTÊ PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE PLAÀJEJAMENTO E GESTAO DO IúUNICiPIO DÉ
JAGUARIBARA/CE " VALOR TOTAL: R$ 2.750.00 (dois mil,
setecehtos e cinquênta reãis) - PROGRAMA DE ÍRÀBALHô:
Exercicio 2025 Atividadê 1401.041210002.2.105 Gestao e Íúânut.
das Ativ. da Sec. Planej amento e Gestao . Classiíicaçáo
econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permane,rte,
Subelemento 4.4.90.52.42, no valor dê RS 280,00, Exercício 2025
Atividâde 1401.041210002.2.105 Gestao e ÍVlanut. das Ativ. dâ Sec.
Planej amento e Gestâo. Classificação êconômica 4.4.90.52.00
Equipamentos ê rnaterial perfiahente. Subelemento 4.4.90.52.33,
no valor de RS 520.00. Exercício 2025 Atividade
1401 .041210002.2.105 Gêstâo ê Manut. das Atv. da Sec. Plânej
amento e Gestao , Classificação econônrica 4.4.90.52.00
Equipamentos e materiâl permanênte, Subelemento 4-4-9o-52-35.
no valor de R$ '1.950,00 " vlGENCla: 12 dê agosto dê 2025 à 3'1 de
dêzembro de 2025 - DATA DA ASSINATURA: 12 de agosto de 2025.
Portaria n6 031/2025

DESIGNACÃO DE FISCAL DE CONTR-ATO

Designa seyidor pan acampanhar e fiscalizar a execuÇãa deste
cantrato-

Contrato no: 20250548
Rêf. Processo: PREGÃo N" 2025031001P8RP
objeto cohtratual: AQUlslÇÕES DE EOUIPAI\IENTOS E MATÊRIAL
PERI\,IANENÍE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DF P, A\trJAl\,4E\IO DE GESTAO DO I\,4-NlCÍPlO DE
JAGUARIBARfuCE

O(á) S(alFRANClSCo SIVANEUDO pINHEIRO DOS SANTOS,
GESTOR E ORDERNADOR no LSo dê suâs eÍibLr Ções legas
consderando o dsposto no art 117 da Le 14133. de 1' de abrL.je
2A21. e a ce ebraÇão de Corrirato entre a(oISECRETARIA DE

PLANEJAIIENIO É GÉSTÀO conTo CONIRATANTE e ANTONIO
FLÁV O SILVA NASC I\4ENTO I4E COÍTO CONTRAÍADA

RESOLVE

art, 1" - Designar o seryidor lvARCos FÉLIPE D|ÓGENES DOS
SANTOS, l\4atrículâ 606'14, para acompanhar e flscalizar a execuÇão
do objeto conlratado.

Art. 2o - Deterrninar quê o fscal ora des gnado deverá:

I - ze ar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando ern registro próprio
todas as ocorrências à sua execução, detenninando o que íor

JaguaÍibaÍa4eaÍá, terça-íeira, 12 de agosto de 2025

EE E

hii Ê í, r§

PREFEITURA ÀAUNICIPAL DE JAGUARIBARA
:É

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
lnstituído pela Lei Municipalde

^t.'994/2a18,
de 26 de lunha de 2A1B e regulamentado pelo Decreto

N.'32A/2018, de 26 de iulha de 2A18.

necêssário à reqularizâQào das íaltas oLr dos dêfeitos obsêruados, e.

submeter aos seLrs supêriores, em te,npo hábil, as decisões e as
providênciâs que ultrapassarem a sLra cornpetêacia, nos têrrnos da lei;

Il - avaliaÍ, contjnuamenle, a qualldade dos serviços prestados e/ou
materiais fornecidos pela CONTRATADA, enr periodicidade adequada
ao oblelo do contrato, e duranle o sêu pêríodo de validade,
eventualrnente, propor a autoridêde superjor a aplicação das
penâlidades legalmêntê êstabelecidasl

lll - atestar, formalmente, nos autos dos procêssos, as notas fiscais
relativas aos serviços prestados e/ou aos mâteriais fornecídos, antes
do encaminhamento ao Financeiro para pagamênto.

'.1. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4'- Esta Portaria enha em vigor nâ dâtê dê sua publicação.

Art, 50 - Revôgam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.

JAGUARIBARA - cE, 12 de agosto de 2025

FRANCISCO SIVANEUDO PINHEIRO DOS SANTOS

SEcRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA N" 273412025, em 11 de Agosto 2025.

A SECRETÁRIA MUNIcIPAL DE sAÚDE DE JAGIJ.ÀRIBARA, no
uso de slras atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgâfica do
N,,lunicípio LOIVl.
qESOLVE:

t. 1o - Autoriza a despesa ôom paganrento de diárês pêra o servidor
'__iÍunicipal abaixo relacionado, deslocar-se para íora destê mLlnicípio

para tratar de assuntos de interesse desta ÍMunicipalldade, na íorma
abaixo descrim nada:

NOME DO SERVIOOR Ana Cêlia Gonçalves
E noque

CARGO/FI]NCAO Auxiliar Administrativo
SECRETARIAJSETOR Seôretaria de Saúdê
AJUDA DE CUSTO 01 luma)
PERioDo 11t0812025

O pagamento de
0í (uma)âjuda dê custo pâra
compensar as despesas de
instalaçào da servidora
Anâ celiâ Gonçàlves
Enoque matricula_
que, nô interesse do
sêrviço público, passou a

ter exercício em nova sede.
com mudança de domicilio
em carátêr pennânênte.
para a cidade de
Fonaleza(CE). onde
pêrmanece como âuxiliâr
da casa de apoio de
Fortâleza. vinculada a

sêcrêtaria dê saúdê do
municÍpio conÍorme dispóe
os ãrliqo 10,11, e 12 da lei

ASSUNTO

Ediaão N." 1781JaguaÍibaÍa-Cêará, lerÇâ-feira, 12 de agosto de 2025

municipal 580/2005, de
2911212005, e a tabêla dê
valolês cohtidas no dêcrêto
32212018, dê 06/08/2018

VALOR _ R$ 60,00
VALOR POR EXTENSO Sessêntâ Rêals

AÍ1. 2'- Esta Portaria entrará em vigor na data dê sua publicaçáo,
revooada as disposiÇões ern contrários, e as despesas decorrentes
destês, ocorrêrá à conta de dotaçóes próprias desta Secretária no
OrÇamento da prêfeitura lvlunicipai.
Registre-se, Publ q!e-se e Cumpra-se.
Paço da Prefeitura tvlunicipal de Jaguâribara, eFn 11 de Agosto 2025

SEcRETARIA DE SAÚDE
PORTARIA N' 273512025 ern 1T de Agosto 2025.
a SEeRETÁRIÂ MUNtctpAl DE sAúDE DÊ JAGUARTBARA fo
Lrso de suas at-ib!,ióes que Ihe são co rfer das pelâ Le Orqânlcado
l,4un c(rio LOi!í.
RESOLVEI
Ar[ ] n - ÁLrtor za a cespesa com pagarnefk) de d'árias pa a o serv dar
rr!n c pir aba xo re ac orado, cesiocar-se para Íora deste mLrn cipr.r
para lratâr d€ assLrnics Ce rieresse deslã (1un. pa ldade. na io|rnâ
abâ xo descrmirâdal

SECRETARIA DE SAUDE
PORTARIA N'2736i2!25 ern 11 Í.le Agosl. 2025
A SECRÊTARIÀ [,UNICIPAL DE SAÚDE DE JAGUARIBARA no
lso de suas âtr bL Çoes qr e lhe são cofferidas pela Le Orgénica do
Iú!nicjp c - LOLI.
RESOLVE:

NOIVIE DO SERVIDOR Felipe Oliveira Rodriquês
caRGo/FUNÇÃo Motorista
SECRETARIA/SETOR Secretariâ dê Saúdê
AJUDA DE CUSTO 01 {umâ)
PERioDo 11104t2025
ASSUNTO O pagamento de 0í luma)

ajuda de custo para
compensar as despesas de
instalaçáo do servidor
Felipê Olívelra Rodrigues
na matricula 0005761 que,
no intêresse do serviço
público, passou a ter
exercício em nova sêde,
com mudança de domiciiio
em cará:er permanente,
pârã cidádê de
Fortaleza(CE), onde
pêrmanêce como motorista
dã cãsa de ápoio de
Fôrtalêza. vinculado a

secretaria de saúde do
município conforme dispóe
os artigo 10,11, e 12 da lei
municipal 580/2005, dê
29/12l2005. e a tabela de
valores contidas no
decfetô 322120'18. de
06/08/2018

VALOR _ R$ 60,00
VALOR POR EXTENSO Sessênta Rêais

Art 2r Esla Porlàda entrará em v gor nts data de s!a publi.aÇão.
'evogada as d spos Çôes en conÍár os. e as oespesas deaorrentes
Cestes. ocorrerá à cor]ta ale dotaÇões própr as desta Secretár a rro
Orçamenlc Ce prefe t!ra IMLrlr c pal.
Regjstre'se. Puij qLre-se e CLrnrpra-se.
Paço da PreíeltL ra N4Lrnlc pal deJag!arlbâta er.l 11deAgosto2025